
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 

имени Героя Российской Федерации 

Владимира Вильевича Нургалиева» 

 

Приказ 

 

05.07.2023г. № 84-У 

 
«О зачислении в 1-ый класс на 2022-2023 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 , приказом 

Минпросвещения 784  от 30 августа 2022 года «О внесении изменений в порядок приема», 

положением «О  порядке приема на обучение по программам начального общего, 

основного общего  и среднего общего образования», на основании заявления родителей 

(законных представителей), 

Постановлением администрации города от 21.01.2020года  № 95  «О закреплении 

территории за муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными 

учреждениями г. Ставрополя» ,Устава лицея, плана комплектации образовательной 

организации на 2023-2024 учебный год, заявления родителей (законных представителей)  

для зачисления их детей в первый класс 

 

Приказываю: 

 

1. Считать зачисленными с 01.09.2023г на обучение по основной образовательной 

программе начального общего образования в 1 класс по очной форме обучения на  

2023-2024 учебный год 170 учащихся. 

 

2. Бирих Э.В. изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве 

свободных мест в 1-х классах на информационном стенде и официальном сайте. 

 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Мигулину Е.В. заместителя 

директора по УВР. 

             

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 


